PAGE

30.05.2022 г.

150-п
О порядке опубликования отдельных

сведений исполнения районного бюджета
Во исполнение статьи 19 Решения Собрания депутатов Балашовского муниципального района № 24/04 от 30.07.2012г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Балашовском муниципальном районе», администрация Балашовского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что ежеквартальные сведения о ходе исполнения районного бюджета, численности муниципальных служащих района и работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание подлежат официальному опубликованию в средствах массовой информации.

2. Главным распорядителям средств районного бюджета представлять в комитет по финансам администрации Балашовского муниципального района до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, сведения о численности муниципальных служащих района и работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание по форме согласно приложению № 1.

3. Комитету по финансам администрации Балашовского муниципального района  (Юрловой И.П.) до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять в администрацию Балашовского муниципального района сведения по формам согласно приложениям № 2, № 3.
4. Отделу информации и общественных отношений администрации Балашовского муниципального района (Александрова Е.В.) обеспечить официальное опубликование сведений не позднее 5 рабочих дней со дня предоставления их комитетом по финансам администрации Балашовского муниципального района.
5. Признать утратившим силу постановление администрации Балашовского муниципального района № 76-п от 23.05.2011г. «О порядке опубликования отдельных сведений исполнения районного бюджета».
6. Отделу информации и общественных отношений администрации Балашовского муниципального района (Александрова Е.В.) направить на опубликование настоящее постановление в газету «Балашовская правда», разместить на официальном сайте МАУ «Информационное агентство «Балашов» www.balashov-tv.ru, разместить на официальном сайте администрации Балашовского муниципального района www.baladmin.ru.
7. Постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Балашовского
муниципального района

        П.М. Петраков
Приложение № 1

к постановлению администрации

Балашовского муниципального района

от 30.05.2022__ года   № 150-п_

Сведения

_______________________________________________________

(наименование органа местного самоуправления)

за ___________________20___ года

(отчётный период)
	Наименование категории работников
	Среднесписочная численность работников за отчетный период с начала года (человек)
	Кассовые расходы на заработную плату и начисления на нее нарастающим итогом с начала года (всего)
	В том числе за счет:

	средств областного бюджета
	средства районного бюджета
	средств от приносящей доход деятельности
	иных поступ-лений

	Муниципальные служащие района

	Работники подведомственных муниципальных учреждений -всего

	В том числе:

казенных учреждений

	бюджетных учреждений

	автономных учреждений

	не отнесённые к должностям муниципальной службы

Руководитель        ______________________   _____________________

                                            (подпись)                                  (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер    _____________________   _____________________

                                               (подпись)                               (Ф.И.О.)

Приложение № 2
к постановлению администрации

Балашовского муниципального района

от 30.05.2022_ года   № 150-п__
Сведения

об исполнении районного бюджета

за ___________________ 20___ года

           (отчетный период)

тыс. рублей

	Наименование показателя
	Бюджетные назначения на год
	Кассовое исполнено ______________

(отчетный период)
20______год
	% исполнения

	ДОХОДЫ

	Налоговые и неналоговые доходы

	Налог на доходы физических лиц

	Акцизы

	Единый налог на вмененный доход

	Единый сельскохозяйственный налог

	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения

	Транспортный налог

	Государственная пошлина

	Доходы от использования муниципального имущества

	Платежи при пользовании природными ресурсами

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов

	Штрафы

	Прочие неналоговые доходы

	Безвозмездные поступления

	Дотации

	Субсидии

	Субвенции

	Иные межбюджетные трансферты

	Возврат остатков целевых средств прошлых лет

	Прочие безвозмездные поступления

	Всего доходов:

	РАСХОДЫ

	Общегосударственные вопросы

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	Национальная экономика

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	Образование

	Культура и кинематография

	Социальная политика

	Физическая культура и спорт

	Средства массовой информации

	Обслуживание муниципального долга

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований

	Всего расходов:

	Результат исполнения бюджета дефицит "-", профицит "+")

	Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета

	Кредиты кредитных организаций в валюте РФ

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы РФ

	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

	Всего источников:

Руководитель                   _________________    _______________________

 (подпись)                 (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер              _________________    _______________________

    (подпись)                   (расшифровка подписи)

Приложение № 3

к распоряжению администрации Балашовского муниципального района

от 30.05.2022 г._ №__150-п__

Сведения

о численности муниципальных служащих
Балашовского муниципального района, работников подведомственных муниципальных учреждений и фактических затратах на их денежное содержание за _____________ 20___года
                                                             (отчетный период)
(тыс. рублей)
	Наименование категории работников
	Среднесписочная численность работников   (человек)
	Кассовые расходы

на заработную плату и начисления на нее
за ________20___ года

	Муниципальные служащие района

	Работники муниципальных учреждений

Глава Балашовского

муниципального района                                                     П. М. Петраков